ait ad eum Tharsia: ‘Theophile, si debitum tormentis et sanguini tuo cupis esse consultum et a me mereri indulgentiam, clara uoce dicio, quis tibi allocutus est, ut me interficeres?’ Theophilus ait: ‘Domina mea Dionysia.’¹² Tunc omnes ciues, sub testificatione confessione facta et addita uera ratione, confusi rapientes Stranguillionem et Dionysiam tulerunt extra ciuitatem et lapidibus eos occiderunt et ad bestias terrae et uolucres caeli in campo iactauerunt, ut etiam corpora eorum terrae sepulturae negarentur.¹³ Volentes autem Theophilum occidere, interuentu Tharsiae non tangitur. Ait enim Tharsia: ‘Ciues piissimi, nisi ad testandum dominum horarum mihi spatia tribuisset, modo me uestra felicitas non defendisset.’¹⁴ Tum a praesenti Theophilo libertatem cum praemio donauit.

51 ¹ Itaque Apollonius pro hac re laetitiam populo addens, munera restituens, restaurat uniuersas thermas, moenia publica, murorum turres. Restituens mora[n]tur ibi cum suis omnibus diebus XV. ² Postea uero ualedicens ciuibus nauigat ad Pentapolim Cyrenaeam; peruenit feliciter. ³ Ingreditur ad regem Archistratem, sacerum suum. Et uidit filiam cum marito et Tharsiam neptem suam cum marito; regis filios ueneraba[n]tur et osculo suscipit Apollonium et filiam suam, cum quibus iugiter integro uno anno laetus est perdurans. ⁴ Post haec perfecta aetate moritur in eorum manibus, dimittens medietatem regni sui Apollonio et medietatem filiae suae. ⁵ In illo tempore peractis omnibus iuxta mare deambulat Apollonius. ⁶ Vidit pescatorem illum, a quo naufragus susceptus fuerat, qui ei medium suum dedit tribunarium, et iubet famulis suis, ut eum comprehendenter et ad suum ducerent palatium. ⁷ Tunc, ut uidit se pescator trahi ad palatium, se putauit ad occidendum praebiri. ⁸ Sed ubi ingressus est palatium, Tyrius Apollonius sedens cum sua coniuge eum ad se praecepit adduci, et ait ad coniugem: ‘Domina regina et coniunx pudica, hic est paranyphus meus, qui mihi opem tribuit et, ut ad <te> uenirem, iter ostendit.’⁹ Et intuens eum Apollonius ait: ‘O benignissime uetule, ego sum Tyrius Apollonius, cui tu dedisti dimidium tuum tribunarium.’¹⁰ Et donauit ei ducenta sestertia auri, seruos et ancillas, uestes et argentum secundum cor suum, et fecit eum comitem, usque dum uiueret. ¹¹ Hellenicus autem qui, quando persequebatur eum rex Antiochus, indicauerat ei omnia et nihil ab eo recipere uoluit, secutus est eum et procedente Apollonio obtulit se ei et dixit: ‘Domine rex, memor esto Hellenici serui tui.’¹² At ille apprehendens manum eius erexit eum et suscepit osculum; et fecit eum comitem et donauit illi multas diuitias. ¹³ His rebus expletis genuit de coniuge sua filium, quem regem in loco cui sui Archistratis constituit. ¹⁴ Ipse autem cum sua coniuge uixit annis LXXIII. Regnauit et tenuit regnum Antiochiae et Tyri[i] et Cyrenensium; et quietam atque felicem uitam uixit cum co*n*uge sua.¹⁵ Peractis annis, quo*t* superius diximus, in pace atque senectute bona defuncti sunt.